
 

Masaryk University, Faculty of Science, Department of Mathematics and Statistics 

prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc. 

Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, Czech Republic  

T: +420 770 110 741, E: slovak@muni.cz 

Bank account: KB Brno, Ref. No.: 85636621/0100, ID: 00216224, Tax ID: CZ00216224 

1/1 

                     Brno, 11. prosince 2022 

Zápisy z jednání Rady Ústavu matematiky a statistiky PřF dne 7. prosince 2022 

Zasedání Rady svolal ředitel na 7. prosince v 10:30 v pracovně ředitele.  
 
Přítomní členové Rady: Jiří Tůma, Ondra Kameník, Martin Čadek, Jiří Rosický 
Omluvení členové Rady: Bohdan Maslowski, Petr Zemánek, David Kraus 
Hosté: Petr Hasil, Josef Šilhan (oba za Senát PřF MU) 
  
Předloženy byly dva body programu:  

1. Informace k hodnocení ústavu, které bylo uzavřeno v září tohoto roku.   
2. Informace o zamýšleném profesním bakalářském programu Data Analytics, který jsme 

se zavázali otevřít od podzimu 2024 (s podporou rozvojového projektu z MŠMT).  
 
Ad 1. Hodnocení proběhlo plošně na celé univerzitě, Přírodovědecká fakulta zvolila hodnocení 
po jednotlivých ústavech. Základem pro práci mezinárodního panelu byly sebehodnotící 
zprávy k výzkumu i k doktorskému programu. Samotné hodnocení proběhlo ve dvou dnech 
v Brně formou série pohovorů a prezentací. K diskusi Rady byly předloženy obě sebehodnotící 
zprávy a výsledné hodnocení (všechny tyto materiály jsou již zveřejněny jako přílohy k zápisu 
ze shromáždění ústavu).  
Rada konstatovala, že hodnotitelé se práci věnovali s nadhledem a velice pečlivě, hodnocení 
doporučují brát velmi vážně. Jiří Tůma podrobněji porovnal formu hodnocení s nedávným 
hodnocením na UK a upozornil, že by bylo vhodné zahrnout napříště do hodnotícího procesu i 
skutečná peer-review předložených významných publikací (tj. panelisté by poptali u 
nezávislých oponentů). Závěrečná doporučení členové rady považují za relevantní a doporučují 
vedení ústavu je dle možností sledovat/implementovat. 
Ad 2. Členům Rady byla předem dána k dispozici prezentace ředitele ze shromáždění ústavu, 
která je v poslední části věnována podrobnému představení záměru otevření nového profesního 
bakalářského studijního programu. Členové rady nevznesli žádné námitky a stejně jako vedení 
ústavu jsou zvědavi, jak se bude dařit příprava takto ambiciózního záměru.  
 
Zapsal a ověřil  
 

Prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc. 

ředitel, Ústav matematiky a statistiky, PřF MU 


